ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 161
                                                                                            39 -е собрание II-ого созыва
п. Зональная Станция

  « 24» февраля 2011 г.

Об утверждении бюджета

Зональненского сельского поселения на 2011 год

           Рассмотрев разработанный Администрацией Зональненского сельского поселения и представленный бюджетно-финансовым комитетом  Совета проект решения, на основании подпункта 1.2. пункта 1 ст.23, 50 Устава муниципального образования «Зональненское сельское поселение», ст. 21 Положения «О  бюджетном процессе Зональненского сельского поселения»
Совет Зональненского сельского поселения  решил:

1.
Утвердить   бюджет Зональненского сельского поселения на 2011год по доходам в сумме  9 389, 2 тыс. руб. и  по  расходам в сумме  9 389, 2  тыс. руб. согласно приложениям 1,2,3,4,5.
2.
 Бюджет поселения направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования  в официальном издании – «Информационный бюллетень Зональненского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Администрации Зональненского сельского поселения в сети Интернет.

3.
 Решение вступает в силу с 01.01.2011 года.

Председатель Совета

Зональненского сельского поселения

__________________О.П. Полякова
Глава поселения

(Глава Администрации)

__________________ Т. П. Перевезнюк
Бюджет Зональненского сельского поселения на 2011 год.
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год:

- общий объем  доходов бюджета в сумме  9 389,2  тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме  9 389,2 тыс. руб.;
2. Установить, что доходы бюджета на 2011 год формируются за счет уплаты:

· федеральных, региональных и местных  налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:

· налога на доходы физических лиц – 10 процентов;

· земельного налога  – 100 процентов;

· налога на имущество с физических лиц – 100 процентов;

        -    единого сельскохозяйственного налога – 30 процентов от контингента;

·    доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – 50 процентов;
·    доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений – 100 процентов;
· доходов от продажи материальных и нематериальных активов, подлежащих зачислению в местный бюджет по нормативам, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации;
· прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации;

· прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений – 100 процентов;

-   установить, что невыясненные поступления, подлежат зачислению  в местный бюджет в размере 100 процентов.

3. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающихся после уплаты на​логов и иных обязательных платежей, подлежит зачислению  в местный бюджет в размере 10 процентов.
4. Установить, что в 2011 году суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства в части местного бюджета в размере 100 процентов зачисляются в местный бюджет.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов местного самоуправления Зональненского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений на 2011 год согласно приложению  1 к настоящему бюджету.

6. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета – органами местного самоуправления  и муниципальными бюджетными учреждениями на 2011 год согласно приложению 2 к настоящему бюджету.
7. Утвердить расходы Зональненского сельского поселения, установленные статьей 1 настоящего решения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов  на 2011 год, согласно при​ложению 3 к настоящему бюджету.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселения из  бюджета Томского района в 2011 году, согласно приложению 4 к настоящему бюджету.

9. Утвердить объем и распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета

 Зональненского сельского поселения на 2011 год, согласно приложению 5.
10. Установить, что программа муниципальных внутренних заимствований Зональненского сельского поселения на 2011 год, не предусмотрена.

11. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из бюджета Зональненского сельского поселения на 2011 год не предусмотрено.
12. Установить, что верхний предел муниципального долга Зональненского сельского поселения на 1 января 2011 года не предусмотрен. Обязательства по муниципальным гарантиям на 2011 год не предусмотрен.

13. Установить, что ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств Зональненским сельским поселением на 2011 год не предусмотрены.
14. Установить, что с 1 января 2011 года к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Зональненское сельское поселение» применяется коэффициент 0,1935.

15. Установить, что средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открываемых им в Управлении финансов Администрации Томского района на основании соглашений о передаче отдельных бюджетных полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета Зональненского сельского поселения, заключаемых Администрацией Томского района и Администрацией Зональненского сельского поселения.
16. Нормативные правовые акты Зональненского сельского поселения подлежат приведению в соответ​ствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

Глава поселения (Глава администрации)

 Т. П. Перевезнюк
Приложение 1

К проекту  бюджету Зональненского сельского поселения

на 2011  год
Перечень главных администраторов

доходов местного бюджета –

на 2011 год
	Код администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета

	902
	Администрация Томского района

	933
	Администрация Зональненского сельского поселения

Приложение 2

К проекту  бюджету Зональненского сельского поселения

на 2011  год
Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета на 2011 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Томского района и муниципальных бюджетных учреждений

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	Администрация Томского    района

	902
	11 4 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые расположены в границах поселений

	902
	11 1 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	Администрация Зональненского сельского поселения

	933
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	933
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находяще​гося в  собственности поселений

	933
	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	933
	111 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления ЖКХ

	933
	1 11 05035 10 0003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений (плата за наем жилья) собственности поселений

	933
	114 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	933
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	933
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	933
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	933
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	933
	2 01 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты поселений

	933
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	933
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме государственных внебюджетных фондов

	933
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	933
	2 02 02003 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов

	933
	2 02 02004 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

	933
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог в поселениях

	933
	2 02 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	933
	2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетами поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	933
	2 02 03015 10 000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	933
	2 02 02999 10 000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	933
	2 07 05000 10 0001 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений на решение производственных вопросов

	933
	2 07 05000 10 0002 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет на решение прочих вопросов

	933
	2 07 05000 10 0003 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет на решение вопросов культуры

	933
	3 03 01050 10 0000 151
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, находящихся в ведении органов власти поселений

	933
	3 03 02050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов власти поселений

	933
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

* - в части доходов, зачисляемых в  бюджет поселений

**- Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 00-безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы местного самоуправления Томского района, а также созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.

Приложение 3

К проекту  бюджету Зональненского сельского поселения

на 2011  год
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зональненского сельского поселения  на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	8 834,5

	Администрация Зональненского сельского поселения
	933

	8 834,5

	Общегосударственные вопросы
	933
	0100

	4 614

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	933
	0102

	498

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	933
	0102
	0020000

	498

	Глава муниципального образования
	933
	0102
	0020300

	498

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0102
	0020300
	500
	498

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	933
	0104

	3501

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	933
	0104
	0020000

	3501

	Центральный аппарат
	933
	0104
	0020400

	3501

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0104
	0020400
	500
	3501

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	933
	0107

	300

	Проведение выборов и референдумов
	933
	0107
	0200000

	300

	Выборы Главы поселения
	933
	0107
	0200003

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0107
	0200003
	500
	300

	Резервный фонд
	933
	0112

	150

	Резервный фонд
	933
	0112
	0700000

	150

	Резервный фонд местных администраций
	  933
	  0112
	 0700500

	150

	Прочие расходы
	  933
	  0112
	 0700500
	013
	150

	Другие общегосударственные вопросы
	933
	0114

	165

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	933
	0114
	0900000

	5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной собственности
	933
	0114
	0900200

	5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0114
	0900200
	500
	5

	Выполнение других обязательств государства
	933
	0114
	0920300

	160

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	  933
	0114
	0920300
	500
	160

	Национальная оборона
	933
	0200

	246,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	933
	0203
	001000

	246,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	933
	0203
	0013600

	246,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	933
	0203
	0013600

	246,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0203
	0013600
	500
	246,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	933
	0500

	2 717

	Жилищное хозяйство
	933
	0501

	50

	Поддержка жилищного хозяйства
	933
	0501
	3500000

	50

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	933
	0501
	3500200

	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0501
	3500200
	500
	50

	Коммунальное хозяйство
	933
	0502

	500

	Поддержка коммунального хозяйства
	933
	0502
	3510000

	500

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	933
	0502
	3510500

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0502
	3510500
	500
	500

	Благоустройство
	933
	0503

	2167

	Благоустройство
	933
	0503
	6000000

	2167

	Уличное освещение
	933
	0503
	6000100

	800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0503
	6000100
	500
	800

	содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	933
	0503
	6000200

	1067

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0503
	6000200
	500
	1067

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	933
	0503
	6000500

	300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	933
	0503
	6000500
	500
	300

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	933
	0800

	1231

	Культура
	933
	0801

	1231

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	933
	0801
	4400000

	727

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	933
	0801
	4409900
	001
	727

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	933
	0801
	4409900

	186

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	933
	0801
	4409900
	001
	186

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	933
	0801
	4409900

	318

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	933
	0801
	4409900
	001
	318

	Межбюджетные трансферты
	933
	1100

	60

	Иные межбюджетные трансферты
	933
	1104

	60

	Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам
	933
	1104
	5210000

	60

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	933
	1104
	5210600

	60

	Иные межбюджетные трансферты
	933
	1104
	5210600
	017
	60

Приложение 4
К проекту  бюджету Зональненского сельского поселения

на 2011  год
Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету Зональненского сельского поселения

 из бюджета Томского района на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4593,4

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских  поселений
	3843

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	246,4

	Иные межбюджетные трансферты на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	318,0

	 Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	186,0

. руб.)

Приложение 5
К проекту  бюджету Зональненского сельского поселения

на 2011  год
Распределение

иных межбюджетных трансфертов из бюджета

 Зональненского сельского поселения на 2011 год.
	Наименование трансферта
	На какие цели
	Сумма, тыс. Руб.

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	На решение вопросов ЖКХ
	60,0

PAGE
1